附件3：
金融学专业双学位人才培养方案
（总学分要求：72学分）
	课程
类别
	课程名称
	学分
	学    时
	开课
学期

	
	
	
	总计
	讲授
	实验
	自修
	实践(周)
	

	学科
基础
课程
	高等数学B
	7
	112
	102
	
	10
	
	1

	
	会计学原理
	3
	48
	44
	
	4
	
	1

	
	微观经济学
	3.5
	56
	50
	
	6
	
	1

	
	统计学
	3.5
	56
	50
	
	6
	
	1

	
	经济法
	2.5
	40
	36
	
	4
	
	1

	
	金融学★
	3
	48
	44
	
	4
	
	1

	
	线性代数
	2
	32
	28
	
	4
	
	2

	
	概率论与数理统计
	4
	64
	58
	
	6
	
	2

	
	宏观经济学
	3.5
	56
	50
	
	6
	
	2

	
	财政学
	3
	48
	44
	
	4
	
	2

	
	计量经济学
	3
	48
	44
	
	4
	
	3

	专业课程
	保险学★
	3
	48
	44
	
	4
	
	1

	
	国际金融
	3
	48
	44
	
	4
	
	2

	
	金融市场学★
	3
	48
	44
	
	4
	
	2

	
	公司金融
	3
	48
	44
	
	4
	
	2

	
	商业银行经营学★
	3
	48
	44
	
	4
	
	2

	
	金融风险管理
	3
	48
	44
	
	4
	
	3

	
	金融企业会计
	2.5
	40
	36
	
	4
	
	3

	
	证券投资理论与实务
	2.5
	36
	28
	8
	
	
	3

	实践
教学
	会计学实习
	1
	
	
	
	
	1
	1

	
	金融商品交易实习
	1
	
	
	
	
	1
	3

	
	金融业务实习
	1
	
	
	
	
	1
	3

	
	毕业实习(学位论文)
	8
	
	
	
	
	8
	4

	合     计
	72
	972
	878
	8
	86
	11
	


注：“★”标注课程为本专业的核心课程。
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